
 Smlouva o dílo  
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, 

na akci  

 Údržba travnatých ploch veřejné zeleně – 2020 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Město Vimperk, zastoupené starostkou Ing. Jaroslavou Martanovou 

Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 

IČO:   250 805 

DIČ:   CZ00250 805 

Bankovní spojení:  

 

a 

 

Zhotovitel: 

Městské služby Vimperk s.r.o., zastoupené jednatelem Ing. Janem Králem 

Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 

IČO:  26015391 

DIČ: CZ26015391 

Bankovní spojení:  
 
 

II. Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se 

zavazuje, že dílo převezme a zaplatí cenu díla. 
 

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je údržba travnatých ploch veřejné zeleně v rozsahu 
stanoveném v dokumentu „Zpracování údržby ploch zeleně pro město Vimperk“, který 
zahrnuje rozpis ploch a doporučených intenzit sekání podle parcel a který je jako příloha 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 
3. Údržbou travnatých ploch veřejné zeleně se rozumí:  

a) příprava a sečení travnatých ploch veřejné zeleně; 
b) hrabání a odvoz zelené hmoty na Kompostárnu Vimperk; 
c) hrabání a odvoz listí na Kompostárnu Vimperk. 
 
 
 
 



III. Termín plnění a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v době:  01.04.2020 – 30.11.2020. 
 

2. Místo plnění: město Vimperk a osady ve správě Města Vimperk. 
 
 

IV. Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena za provedené dílo činí:  

Cena celkem bez DPH      1 652 892,- Kč 
DPH 21 %                                                                             347 107,- Kč 
Cena celkem včetně DPH      1 999 999,- Kč. 
 
Tato cena je pro daný rozsah prací nejvýše přípustná. 
 

2. Na základě převzetí prací objednatelem bude zhotovitel vystavovat průběžně, 
zpravidla každý měsíc, fakturu na práce vykonané v příslušném období. Úhrada 
faktury bude provedena do 14 dnů od obdržení faktury objednatelem.  
 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a 
po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován 
(tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude 
objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do částky odpovídající dani 
z přidané hodnoty přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet 
správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou.   
 

4. Objednatel prohlašuje, že zhotovené dílo nebude používáno k ekonomické činnosti, a 
proto nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti podle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. 
 

5. Poplatky za uložení odpadů hradí objednatel. 
 

 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané práce s odbornou péčí v dohodnutém 
rozsahu a kvalitě. Zhotovitel se zavazuje tyto práce provádět tak, aby travnaté plochy 
byly trvale v optimálním estetickém stavu. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, 
je povinen opatřit zhotovitel. 
 

2. Zhotovitel plně odpovídá za škody způsobené neodbornou nebo nekvalitní prací. 
V případě vadného plnění jednotlivých prací má objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad. 
 

3. Zhotovitel dále odpovídá za škody způsobené svou činností v souvislosti 
s prováděním díla objednateli či třetí osobě po celou dobu provádění díla. V případě 
jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem uvede zhotovitel 
poškozené plochy bez zbytečného odkladu do původního stavu. 
 

4. Zhotovitel zodpovídá za organizaci práce v místě plnění, bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci a požární ochranu. 

 
 
 
 



VI. Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Objednavatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění díla. 
 

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi 
stanovenými touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel na vlastní náklad odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem.  
 

3. Objednatel bude přebírat dílo průběžně. Ke dni 30.11.2020 sepíše objednatel a 
zhotovitel předávací protokol, ve kterém bude zachyceno převzetí díla z hlediska 
rozsahu a kvality dle této smlouvy. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a 

druhý zhotovitel. 
 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze po dohodě objednatele a 
zhotovitele. 
 

3. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí objednatel.  
 

 

 

Příloha: „Zpracování údržby ploch zeleně pro město Vimperk“ (aktualizace rok 2020) 
 

 
 
 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
Ve Vimperku dne:     Ve Vimperku dne: 
 
 
……………………………..    ………………………………….. 
Ing. Jaroslava Martanová    Ing. Jan Král           
Starostka      Jednatel   
 
Usnesení RM č.296 ze dne 23.3.2020 


